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,,REKONST RU KCJ E Ht ST ORY CZNE - Rekonstrukcje historyczne
vrcnńlnvm nrnrhtktem turustvcznvm Dorsko - czeskiego pogranicTytuł projektu:

Gmina kłodzko
Gmina Nysa
ul. Kolejowa 15

Pańner poddany kontroli /

Adres pańnera poddanego

kontroli:
23.05.2014 r. Gmina NysaData / miejsce kontroli:

@tor Opolskiego Urzędu Wojewodzkiego;

lzabela Folęga - starszy inspektor opolskiego urzędu wojewodzkiego"

Upowaznienie nr ZF,0,057,21.2014 z dnia 13.05,2014 r

0soby przeprowadzające
kontrolę / Upoważnienie do
przeprowadzenia kontroli :

dziale Kultury, Sportu i Turystyki,Goby udzielające odpowiedzi

Podstawa prawna:

Kontrola została przeprowadzona na podstawie art.20 ustawy z dnia 15liPca 2011 roku o kontroli

w administracji rządowej (DŻ U, z 2011 r. Nr 1B5, poz 1092), a takze W oparciu o Zapisy Programu

ópóiu.ylnego'Wspołpraóy'Transgranicznej Republika Czeska - RzeczposPolita Polska 2007-2013 oraz

zapisy § ł ółt. 1 porozumienia idnia 22 sierpnia 2008 r w sprawie ustanowienia WojewodY oPolskiego

Kontrolerem, o ktorym mowa w ań, 16 Rozporządzenia WE nr 1080/2006 Parlamentu EuroPejskiego i RadY

z dnia s lipca zbo6 r w sprawie EuropejŚkiego Fundusz-rl Rozwoju Regionalnego i uchYlającego

,orpo,rądrrnie (WE) nr 178311999 (Dz. urz, ui L 210 z 31,07,2006 r). Kontrola trwałosci została

przeprowadzona w związku z koniecznością zweryfikowania przestrzegania przez beneficjenta zobowiązań

dotyczących rezultatoń projektu, ewidencji xśięgowej projektu i innych zobowiązań określonych

* rj..[1ilurowie przez ońr.Ś s lat od daty zakończenia rzeczywistej realizacji całego Prolektu.

Krótki opis projektu:

Głownym celem projektu, w ktorym brało udział 9 pańnerow z gminą kłodzko, jako pańnerem wiodącym,

ńyń pir.p,owadzenie rekonstruk'cli historycznych, jako wspolnego transgranicznego Produktu edukacYjno -
kulturalnego nakierowanego na hiŚtorię wilt< pógruńi.ru polsko - czeskiego oraz Promocję i PodtrzYmYwanie

historii i tradycji obszarow przygranicznych,

Krótki opis części projektu objętej kontrolą:

Głowne działania części projektu realizowane go przez gminę Nysa, w okresie jego tnruałoŚci związane bYłY

z organizaĄą rekonstrukcli ńistorycznych biteń, w wykonaniu regimentow występujących w umundurowaniu

z okresu wojen napoleońskich. przygotowywano wowczas miejsce inscenizacji bitew i PobYtu wojsk na

Forcie ll, wykorzystując zakupione w ramich prolektu wyposazenie isprzęt m, in, mundury, stroje dla

markietanek oraz oońóocow, wyposazenie kuchenhe, namioty, sienniki, skrzynie magazYnowe, PrzenoŚnY

.}rt.* monitoringu (dla zapewnienia bezpieczeństwa uczestnikow), jak rownieŻPrzYczePkę towarową, ławY

orazprzyłącz energetyczny na Forcie ll.

W okresie od początku tńałości do dnia kontroli, miały miejsce trzy imprezY rekonstrukcYjne (lata 201'1,

2012,2013) otoczoń innymi imprezami towarzyszącymi, takimi jak historyczne Prezentacje multimedialne,

musztry paradne, zwiedzanie historycznych obiektow itp,

powołano do zycia stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej Nysa 32, ktoremu na mOcY umOWY

z dnia 1B05.2011r, w ramóch zapewnienia ciąłosci projektu przekazano w uzyczenie częŚc produktow

wytworzonych w ramach projektu (namioty - 2 osobowe, latarki namiotowe),
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ll. ocENA czĘŚcl PRoJEKTU oBJĘTEJ KONTROLĄ:

ocena zgodności stanu kontrolowanej części projektu z Decyzją/Umową i harmonogramem

realizacji na dzień wizyty kontrolnej:

Podczas kontroli tnruałości, Zespoł Kontrolulący stwierdził, iz:

1 , W projekcie nie wystąpiły znaczące modyfikacje w rozumieniu ań. 57 Rozporządzenia Rady (WE) nr

1083/2006. Zrealizowane działania w tym: rekonstrukcje historycznych bitew, zakupione

wyposazenie oraz sprzęt, zachowały swoja formę oraz funkcje założone we wniosku

o dofinansowanie. Zespoł Kontrolujący dokonał oględzin sprzętu zakupionego w ramach realizacji

projektu znajdującego się w siedzibie Beneficjenta tj. namiotow typu express, kompletow mundurow,

sienników, mebli ogrodowych typu ławo-stoły, przyczepki towarowej, przenoŚnego systemu

monitoringu oraz wyposazenia kuchennego. W Bastionie św, Jadwigi dokonano oględzin komPletu

replik mundurow, natomiast w Forcie l| - przyłącza energetycznego. Zgodnie z zawarIą umową

użyczenia z dnia 
,1B.05 

20,11r. pomiędzy Gminą Nysa a Grupą Rekonstrukcji Historycznej Nysa 32 -
17 szt. namiotow stylizowanych zostało przekazanych ww. Stowarzyszeniu,

W dniu przeprowadzonej kontroli, Zespoł Kontrolujący dokonał oględzin 2 szL namiotow

stylizowanych, ktore znajdowały się w Forcie ll Oświadczenie Burmistrza dotyczące uŻyczenia

namiotow oraz latarek namiotowych dołączono do akt kontroli, 1ako zalącznik nr 2,

2. projekt został zrealizowany zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie i zawartą umową.

3. Składniki majątku zakupione w ramach projektu (przyczepa towarowa, system przenoŚnego

monitoringu, przyłącze energetyczne) zostały objęte ubezpieczeniem, kopie polis wraz

z korespondencją do partnera wiodącego dołączono do akt kontroli, 1ako załącznik nr 13,

4, Beneficjent wypełnił obowiązki wynikające z umowy dotyczące informacji i promocji. Działa strona

interneiowa pod adresem http:/iwww.fortfan.neti na ktorej m in. podawane są na bieząco informacje

dotyczące rekonstrukcji historycznych u wszystkich partnerow projektu (na stronie widoczny jest

logotyp Unii Europejskiej oraz informacja o wspołfinansowaniu projektu ze środkow Europejskiego

Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach POWT RCz - RP 2007-2013). lnformacje o projekcie

podawane są rowniez na stronie http:l/www.dni.twierdzanysa,pl/, na ktorej oprocz aktualnych

informacje na temat rekonstrukcji, zamieszczone są rowniez dane historyczne, 9alerie zdjęc

zimprez, relacje filmowe, programy, mapy, plakaty itp. lnformacje i relacje z biezących rekonstrukcji

mozna znależć rowniez na stronach internetowych urzędu miasta (http:/iwww.nvsa.eulaktualnosc-2-

5650-twierdza nysa do zdobycia podczas dni.html ). Relacje filmowe z rekonstrukcji (lata 2011,

ruz 2013) zamieszczone zostały rowniez w serwisie internetowym youtube

(http://www youtube,com/channel/U C47aeJjsfCaTi6OYQvUwPyQ/videos )

pizy replikach strojow orazna sprzęcie (namioty, ławy, system monitorin9u, przyczepa towarowa), a

takze na terenie Fortu ll widoczne są informacje z nazwą projektu oraz informacja

o wspołfinansowaniu projektu ze srodkow UE wraz z logotypami Unii Europejskiej oraz Programu.
ponadto w okresie trwałosci wydawane były (lata 2011, 2012, 2013) plakaty promujące kolejne

rekonstrukcje.

5. Beneficjent przechowuje wszelkie dokumenty związane z realizacją projektu zgodnie z art. 19

Rozporządzenia Komisji (WE) 1 828/2006

Ocena przestrzegania zasad wizualnego oznakowania produktow projektu w kontrolowanej

części projektu.

podczas oględzin na miejscu stwierdzono, iż w ramach projektu przestrzegane są zasadY

wizualnego oznakowania produktow projektu. Przy replikach strojow orazna sprzęcie (namioty, ławy, system

monitoringu, przyczepatowarowa), a takze na terenie Fortu ll widoczne sąinformacjeznazwąprojektu oraz

informacją o wspołfinansowaniu projektu przez Unię Europejską ze środkow Europejskiego Funduszu
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Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Wspołpracy Transgranicznej Republika Czeska -
Rzeczpospolita Polska 2007 -20 13.

ocena kontroli dokumentów księgowych na miejscu wraz z załącznikami:

Z uwagi na charakter kontroli tnrvałości, analizie podlegały wyłącznie wydruki z ewidencji księgowej,

dokumentującó poniesienie kosztow oraz przychodow operacyjnych powstałych w okresie tnruałoŚci Projektu

W ewidencji-księgowej prowadzonej pod rejestrem,,Rekonstrukcje historyczne" w okresie tnivałoŚci Projektu

zarejestrowano iódną operację księgową dotyczącą kosztow wspolnej kampanii promocYjnej (oswiadczenie

beneficjenta wiaz z wydrukami dołączono do akt kontroli jako załącznik nr 3) Na ewidencji nie

zarejesirowano przychodow. Beneficjenlzłożył stosowne oświadczenie, ktore dołączono do akt kontroli, jako

załączniknr 4,

lll. ZALECENIA, PRoPoZYcJE DZ|AŁAŃ NAPRAWCZYCH1:

Sposob omowienia wynikow kontroli z pańnerem poddanym kontroli:

Zgodnie z zapisami częsci 7 WspotnejMetodotogii Procesu Kontrolidla Programu Operacyjnego WsPołPracY

Tiansgranicznej Repuńlil<a Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013 oraz załącznika nr 1 , Pn,', WYtYczne

w zańesie t<oitroti pienuszego stopnia w Programie Repubtika Czeska-RzeczPosPolita Polska 2007-2013,

określające szcregóło*e rozwiązania dotyczące Kontrolera po stronie polskiej (wersja 5), Pańner Projektu

moze wniesć zastrzezenia do Sprawozdaniazkontroli na miejscu w ciąu 14 dni roboczych.

Konkretne zalecenia, propozycje, działania naprawcze:

Nie stwierdzono uchybień zgodności z prawem kralowym i wspolnotowym w zakresie zachowania tnruałoŚci

prolektu.

Dokumentacja zdjęciowa, potwierdzająca działania kontrolne stanowi załącznik nr 1 do niniejszego

sprawozdania z kontroli na miejscu.

Pouczenie:

lnformuję, iż Beneficjent w nieprzekraczalnym terminie 14 dni roboczych od daty otrzYmania

Sprawozdania z kontroli na miejscu ma możliwość:
- wniesienia zastrzeżeń do sprawozdania;
- podpisania sprawozdania;
- odmowienia podpisania z podaniem przyczynlprzyczyny odmowy.

l Kontroler opracuje prosty protokoł dotyczący sposobu przeprowadzenia działań naprawczych przez kontrolowanegO

pańnera o usunięciu ujawnionych nieprawidłowości, jeżeli nie został moźliwości udokumentowania tego w formie

innego adekwatnego dokumentu. 
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sporządził:

Radosław Miążek
Opole,

lreneusz Gajda
Opole, 29,05,2014r,

lzabela Folęga
le. 29.05.2014 r.

lmię i nazwisko, data

Pieczątka i podpis:

77 4524 542 lub 4524271
ifolega@opole,uw.gov.plEmail:



Nie akceptuję
(uzasadnienie pisemne}

Wynik kontroli

lmię i nazwisko, data, podpis:
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